
Mål og udviklingsplan år 2020-2024 
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På forrige års grupperådsmøde 2023 – blev det besluttet at 

Charlottenlundspejderne vil følge Det danske Spejderkorps 

udviklingsplan, som udkommer i løbet af 2025. Vi vil derfor have ny 

udviklingsplan med mål klar fra 2026-2030. 

Gruppens overordnede mål: 

Spejderne 

Målet er at alle vores spejdere synes det er sjovt, fedt, vildt og udfordrende at komme til 

spejder hos os. Vi vil skabe en tid for vores spejdere, som er med til at udvikle dem, udfordre 

dem og ruste dem til at kunne ”klare sig selv” – samt tage ansvar for sig selv og hinanden. Vi vil 

gerne at spejder ikke længere betragtes som at være lig med at være nørd, men at det faktisk 

er supercool at være spejder. Spejderne skal rykkes – nogle gange lige til kanten af hvad de tror 

de kan, således de vokser og selvværd samt selvtilliden får et løft. Spejderne er inddelt i 

patruljer, da der skal være mulighed for at man sammen kan prøve sig frem og fejle sammen. 

På ture og til møder er patruljen ens bedste venner. Patruljerne er sammensat af både drenge 

og piger og er blandet i alder. Lederne sætter patruljerne efter hvad de mener giver mening, 

grunden til dette er at vi sigter mod at børn lærer af og fra børn. Lederne sigter efter at lave så 

god spejd at det er noget børnene vil huske på – også når de bliver ældre. 

Vi er en gruppe som sætter friluftsliv højt og synes det er dejligt at bruge alle muligheder for at 

komme ud i naturen, det både være sig på møder, ture og lejre. Den nye bålhytte på 

Ræveskovsvej og de to sheltere på Dæmpehøj, sikrer endnu mere udeliv også i de kolde 

måneder. 

Lederne (her indgår assistenterne også) 

Gruppen er intet uden de frivillige ledere vi har – det er dem, som samler gruppen og er limen 

omkring alle aktiviteter, ture og lejre. Vi sætter derfor øverst på prioriteringslisten, at lederne 

trives. Det er lederne, der er der for børnene, lærer dem gamle og nye spejderfærdigheder. 

Lærer dem at være i et rum, hvor man skal gøre sig umage, da det forventes at når spejderen 

rykker op til den næste gren, at spejderen kan nogle helt specielle færdigheder. Disse 

færdigheder øves til møderne under vejledning, men også ”prøv dig frem”. 

Lederne er de interesserede unge og voksne, det er dem som spørger ind til spejderen, fordi de 

har en oprigtig interesse, ikke fordi de skal. Lederne er spejdernes voksne venner, de er ikke 

læreren, forældrene eller den jævnaldrende kammerat.  Lederne ønsker at sætte et positivt 

aftryk på børnene og de unge, som gør indtryk og giver selvværd og selvtillid. 

Lederne udvikles gennem en række gratis kurser i det, som interesserer dem indenfor spejder – 

friluftslivet. 



Forældresamarbejdet 

Vi ønsker et tillidsfuldt samarbejde med forældre - også til de børn som har det svært, enten 

fysisk eller psykisk således også de får en god tid hos os og har lyst til at blive i gruppen i mange 

år. Vi ønsker derfor at inddrage forældrene i udviklingen af vores gruppe. Ikke kun i forhold til 

bestyrelsesarbejdet, men også i det daglige samarbejde. Vi er afhængige af, at forældrene 

hjælper lederne med at skabe de bedste rammer for spejderaktiviteterne. Det betyder bl.a. i 

forhold til de daglige møder, at spejderne møder til tiden, men også at der bakkes op om 

gruppens aktiviteter.   

Vi opfordrer desuden forældre til at tage del i at reklamere for gruppen, således kendskabet til 

os spreder sig længere end ledernes bekendtskaber   Vi vil gerne fortælle den gode historie, 

som vores gruppe skaber. 

Gruppens udviklingsmål: 

Vi vil gerne blive ved med at være en spejdergruppe, hvor der er plads til alle samt bevare den 

positive ånd. Vi ønsker flere ledere, som vil gøre det muligt at optage flere børn i gruppen samt 

have flere kræfter i ledergruppen, således ingen af vores seje ledere mister pusten. Vi vil gerne 

bevare de grene, vi har nu, således de passer til børnenes alder og vi bedre kan udfordre dem, 

der hvor de er. Vi har 6 grene: familiespejder, mikro, mini, junior, trop og klan. (Den første klan i 

Charlottenlunds historie de sidste 20 år). Der er plads til 20-24 børn i hver gren, alt efter hvad 

lederne synes giver mening. Det er ikke nok med kvantitet – lederne går meget op i kvalitet i 

aktiviteterne og derfor skal der være ledere nok, således lederne ikke mister pusten… 

Nye tiltag i 2020-2024: 

• Bakke op om korpsets udviklingsplan omkring FN’s verdensmål, blandt andet med 

bæredygtighed i børnehøjde  

• Sommerlejr i udlandet for ældste minier, junior, trop og klan i 2021, blev til 2023 pga. 

Corona 

• Klatrevæg inde i vandtårnet (Gentofte kommune modsætter sig hele tiden med nye ting 

der ikke er mulige, da samarbejdet med kommunen er så svært ar vi droppet klatrevæggen 

da det skaber for meget negativ energi) 

Vi håber de unge mennesker er enige i at der i de to nye tiltag lokker en masse fede 

udfordringer. 

Gruppens udvikling: 

Stigningen i medlemstal, ser således udover de sidste par år:  



 

 

Der er derfor brug for alt den hjælp vi kan få. I må alle gerne overveje om I selv eller om der er 

nogle I jeres bekendtskaber, som kunne være kandidater til at være assistent eller leder i en af 

grenene (man behøver absolut ikke være det i ens eget barns gren). Vi ønsker ”kun” at få flere 

spejdere i gruppen, så længe lederne synes/føler at de kan lave kvalitets spejd. Vi ønsker derfor 

først og fremmest at få flere ledere. Med flere ledere kan vi tage flere børn ind i gruppen på 

sigt. 

Eftersom gruppen er vokset voldsomt over de seneste fem år, så er der i den kommende tid 

også brug for at styrke den organisatoriske del af kredsen. Dette er et arbejde, som bestyrelsen 

sammen med lederne, kommer til at se på i det kommende år. 

• Vi ønsker derfor at leder antallet stiger med minimum 5 ledere hvert år frem til 2024 

• Ved flere ledere kan vi tage børn ind fra ventelisten hvor der er over 38 børn – nogle 

har ventet i over to år 

Vi ønsker også at arbejdsgrupperne forbliver og vi ønsker derfor flere medlemmer til: 

• Fundraising (det gøres hjemmefra. Man søger penge fra diverse fonde til både 

materielle ting, men også oplevelser) 

• Arbejdsgruppe – som kan hjælpe / være tovholder på diverse arbejdsprojekter fx når 

der skal males, bygges shelter/brændeskur, fældes træer, syes gardiner eller andet.  

• Kagegruppen kører ret godt, men hvis der er flere der vil bidrage med at bage kager til 

vores arrangementer, gør det ingenting        



• Vi ønsker en ”fix it” gruppe, som ordner diverse små og store reparationer, skrifter 

pære etc.  

• Desuden vil vi gerne have flere med i bestyrelsen, som har lyst til at sikre at gruppen 

bliver ved med at være så god og støttende, som overhoved muligt. 

  

Bedste spejderhilsner: 

Ledere og bestyrelse fra 

CHARLOTTENLUNDSPEJDERNE DDS 


